confitebatur & fletibus, totâ nocte peruigil in oratione consistens: & præ nimietate sudoris atque lacrymarum (nam tempus erat ætatis) ita pauimentum vbi orauerat humectum reddidit, vt fusa illic aqua crederetur. Consueuerat autem stans in oratione manus expandere, quas per aliquot horarum spatia minimè colligebat: sed extensione diuturnâ, veluti cruci confixum corpus retinebat immobile, & sic animû suum ad vigilandum in precibus excitabat. Et quamuis esset in omni virtutum genere præpotens, incredibili tamen humilitate & mirâ mansuetudine cum suo germano cohabitans, eum per omnia sustinebat. Qui non post multum temporis, vitæ præsentis cursum impleuit. Cuius funus debito curauit honore Pachomius. Nam totam noctem super eius cadauer psalmis egit hymnisque peruigilem: & animam quidem eius Domino commendauit, cui & ipse crediderat, corpus verò sollicitè reddidit sepulturæ.

Tunc infatigabilis Pachomius arctâ & singulari conuersatione semetipsum affligens, studebat integrum se atque immaculatum in omnibus exhibere. Si quando namque eum cogitatio pulsasset illicita, mox eam diuino munere repellebat, atque in timore Domini perseuerabat affixus, æternarum memor pœnarum, & dolorum sine fine manentium, ignis scilicet illius inextinguibilis, & vermis numquam omnino morientis. Cum his itaq, Pachomius modis & ab illicitis abstineret, & ad meliora proficeret: dilatandi monasteria curam gerebat immodicam pro susceptione multorum: cui diabolus vehementer cœpit obistere, stridensque super eum dentibus, 20 veluti singularis feras, tentationes ei varias excitabat, si forsan aduersus eum fraudis suæ reperisset ingressum. Sed hic scuto fidei communitus, vigilanter inimici declinabat insidias, sanctas Scripturas memoriâ retinens atque decantans.

Quadam verò die, cum Pachomius supplicaret Domino, & genua vellet in oratione curuare, ante conspectum eius demonum præstigiis lacus apparuit. Huiusmodi namque figuras inanes atque superfluas, hostis humani generis semper exhibere festinabat, vt aliquâ subreptione vel fraude mens orantis à propriâ intètionem distraeta, preces Dño purissimas offerre non posset. Pachomius ergo demonû machinas, Christo reuelante cognoscens, pariterque despiciens, maxima fidei capiebat augmenta; hos quidem constanter arguens, Deum verò solitâ gratiarum actione benedicens.

Consueuerat quoque sanctus vir procul a mo-

Reprehensus à fratre mansuetè se continet.

Humiliat se coram Domino variis animi motibus agitat.

2. Pet. 2.

Iac. 2.

Philip. 3.

Antequam alios doceat, passiones carnis domitas optat.